
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE-SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 65/2023 

 
A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Eleonora Bahr Pessôa, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 2021, 
resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 65/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021 
Data da Homologação: 16/05/2023 
 
Objeto: Aquisição de bombas dosadoras de cloro e flúor para utilização nos sistemas de 
abastecimento de água do município. 
 
Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 26.104.120/0001-22 R$ 10.950,00 

ETATRON DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO 
DE ÁGUA LTDA 

62.412.622/0001-84 R$ 11.950,00 

MRG REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 23.182.035/0001-94 R$ 12.000,00 

SANCOMAR COMERCIAL LTDA 03.220.288/0001-06 R$ 14.990,00 

EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA 04.196.290/0001-41 R$ 15.500,00 

BOMMOTOR COMERCIO DE BOMBAS E MOTORES LTDA 85.155.703/0001-41 R$ 17.650,00 

FLUID FEEDER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.785.664/0001-64 R$ 32.640,00 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 26.104.120/0001-22 R$ 10.950,00 

 

Campo Alegre, 16 de maio de 2023. 

 

 

 

ELEONORA BAHR PESSÔA 
Secretária Municipal de Administração 

 

 


